
1 

 

Město Kyjov 
Komise pro zahraniční vztahy 

 

Zápis z jednání č. 01 / 2017 
 

Datum konání: 22. 2. 2017 

Místo konání: Městský úřad Kyjov, Masarykovo náměstí 30/1 (malá zasedací místnost) 

Přítomni: Bc. Antonín Kuchař, Kamil Filípek, Lubomír Barák, Mgr. et MgA. Barbora 

Lungová, Mgr. Renáta Soukalová, Irena Vaňková, Alena Melounková 

Omluveni: Petr Petrů, Ing. Martin Kyjovský, Mgr. Zuzana Veverková 

Hosté: -- 

Zapisovatelka: Mgr. et Mgr. Tereza Habartová 

Ověřovatel: Bc. Antonín Kuchař  

Čas jednání: 17.00 – 18.30 

Program jednání: 

 

1. GASTRO FESTIVAL 2017 – zajištění a organizace akce 

2. Výstavní spolupráce s rakouským partnerským městem Hollabrunn  

3. Různé 

Průběh jednání:   

Jednání zahájil předseda komise Bc. Antonín Kuchař, který následně představil body jednání.  

 

Ad 1)  

Úvodní shrnutí představy o „gastro-etno festivalu“, která byla navrhnuta již v r. 2015, tj. mělo 

by se jednat o max. čtyřdenní akci ve smyslu setkání kultur na půdě města Kyjova – prolínání 

hudby, tance, zpěvu, gastronomie, multižánrového program (zmíněno: divadýlka, zapojení 

místních souborů a muzik, umělecké školy atd.)  

 

Členové komise s návrhem souhlasili.  

 

Komise dále diskutovala o: 

a) možnostech financování a předpokládaném rozpočtu 

Komise odsouhlasila, že dopravu si budou delegace hradit samy, město Kyjov bude hradit 

ubytování a stravu po dobu pobytu delegací v Kyjově.  

 



2 

 

b) ideálním počtu osob v přijíždějících delegací 

Komise, s ohledem na požadavky akce, navrhla max. cca 10 osob.  

 

c) požadavcích, které od jednotlivých delegací pořadatel očekává v rámci programu 

Komise se shodla na tom, že delegace budou aktivně zapojeny do programu akce, tzn. 

prostřednictvím prezentování jejich kultur a přípravy tradiční gastronomie (pozn.: speciální 

suroviny si delegace dovezou samy, zbylé základní suroviny poskytne město).  

 

d) tlumočení 

Členové komise doporučují, aby bylo tlumočení zajištěno pouze v ČJ–AJ s možností oslovit 

studenty gymnázia. 

 

 

Ad 2)  

Mgr. Lungová informovala o spolupráci umělců z Kyjova a Hollabrunnu. Nastínila možnost 

zapojení výstavní reciprocity do gastro festivalu. 

 

Komise podpořila tento návrh. Doporučuje projednat reálnost této aktivity s ohledem na 

možnosti časové a organizační (přeprava uměleckých děl, zajištění instalace a finančního 

pokrytí celé výměny).  

Návrhy a doporučení Radě města Kyjova: 

 

 

Úkoly pro členy komise:  
 

1. Mgr. Habartová: zpracování dopisu s požadavky ze strany města Kyjova jako 

pořádajícího města. 

2. Mgr. Lungová: zjistit, zda je přijatelný termín 1. – 4. 6. 2017, předat informaci o 

úhradě přepravy děl (hradí město Kyjov), zjistit počet a rozměry děl. 

 

Termín dalšího jednání:   
 

Termín bude upřesněn předsedou komise. 

 

 

Přílohy: 

 

1. Prezenční listina 

2. Návrh dopisu adresovaný delegacím. 

 

 

 

Zapsal:  Mgr. et Mgr. Tereza Habartová 

 

Ověřil: Bc. Antonín Kuchař 

 


